СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                 Проект
от «00» декабря 2015 года                                                                                    № 000
Об утверждении бюджета сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района на 2015 год в третьем чтении.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 21.11.2014 № 36
На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить в третьем чтении бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год (прилагается).
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на очередной  финансовый год:
	№ п/п
	Наименование
	Ведомство

	1
	2
	3

	1
	Администрация сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
	001

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации не позднее 10 дней после его подписания.

Глава муниципального образования                                                       О.В. Вайс

Приложение

Утверждено решением

Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти

 Кандалакшского района

от .12.2015 №
 Бюджет сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района на 2015 год

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (далее – бюджет поселения) на 2016 год.

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов в сумме 27594,7 тыс. руб.
1.2. Общий объем расходов в сумме 35180,5 тыс. руб.

1.3. Размер дефицита бюджета на 2016 год в сумме 7585,8 тыс. руб.

1.4. верхний предел муниципального долга на 01 января 2017 года в размере 5470,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 2  к настоящему решению.

Статья 3. Поступление доходов в бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Учесть в бюджете муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год зачисление налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений, указанных в приложении № 3; объем поступлений по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению с 1 января 2016 года.

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых муниципальными бюджетными учреждениями.

Остатки средств муниципальных бюджетных учреждений на счете Управления Федерального казначейства по Мурманской области, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, перечисляются территориальным органом Федерального казначейства в 2016 году в местный бюджет, а также возвращаются на указанный счет, в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, и в соответствии с Соглашением о перечислении остатков средств муниципальных учреждений, заключенным между Управлением Федерального казначейства по Мурманской области и администрацией муниципального образования сельского поселение Алакуртти Кандалакшского района.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 статьи 1 настоящего решения 2016 год:

1.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 4;

1.2. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 5.
1.3. Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 6
1.4. Перечень муниципальных программ, предусмотренных к   финансированию из местного бюджета  поселения  на 2016 год согласно приложению № 7;

2. Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения за счет платежей, не обеспечивающих возмещение издержек за счет средств местного бюджета осуществляется на основании Порядка утвержденном Постановлением Главы администрации.
3. Установить, что субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из местного бюджета предоставляются в порядке, установленном администрацией сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района:

- на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг, выполнением работ в соответствии с муниципальным заданием;

-    на иные цели;
 - на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
Статья 6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения:

1.1. связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:

· распределение средств резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов в сумме 30,0 тыс. рублей приложение №9;

1.2. связанные со следующими особенностями исполнения бюджета поселения:

· безвозмездные поступления в бюджет поселения, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением Совета депутатов о бюджете поселения доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

· перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации.

Статья 7. Резервный фонд муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.

1. Утвердить резервный фонд муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района в сумме 30,0 тыс.руб.  Финансирование производить на основании Порядка о резервном фонде, утвержденном Постановлением Главы муниципального образования

Статья 8. Дорожный фонд муниципального образования.

Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда: на 2016 год в сумме 641,1 тыс. руб.

Статья 9. Источники финансирования дефицита муниципального бюджета.

1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год по видам и размерам привлечения средств согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Статья 10. Особенности исполнения бюджета поселения главными распорядителями (получателями) средств бюджета поселения муниципальными бюджетными учреждениями.

1. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета договоров (контрактов), соглашений на поставку товаров, работ, услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1.1. в размере 100 процентов суммы договора (контракта), соглашения - по договорам (контрактам), соглашениям о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации (курсов, семинаров), по обеспечению проведения конференций, конкурсов, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

1.2. в размере не более 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, по остальным договорам (контрактам), соглашениям.

Статья 11. Особенности применения решений Совета депутатов и нормативно - правовых актов исполнительной власти.

1. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2016 год, не подлежат исполнению в 2016 году.

2. В случае если реализация законодательного или иного нормативно-правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2016 год.

3. В случае если законодательные и иные нормативно-правовые акты, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств местного бюджета, противоречат утвержденному Советом депутатов муниципального образования  сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района бюджету на 2016 год, применяется настоящий бюджет.

4. Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящий бюджет.

5. Нормативные правовые акты муниципального образования  сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня его принятия.

Статья 12. Вступление в силу решения.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования                                                         О.В. Вайс

PAGE